
 

 

UBND TỈNH KON TUM 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ 

MÔI TRƯỜNG 

Số:        /QĐ-SNNMT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh Phúc 

Kon Tum, ngày        tháng      năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng, chống tác hại thuốc lá 

của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá ngày 18 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 77/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành Luật Phòng, chống tác hại của thuốc và về một số 

biện pháp phòng, chống tác hại của thuốc lá; 

Căn cứ Kế hoạch số 2199/KH-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về thực hiện Chiến lược quốc gia về phòng, chống tác hại 

của thuốc lá đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Kế hoạch số 643/KH-BCĐ ngày 25 tháng 02 năm 2025 của Ban Chỉ 

đạo Phòng, chống tác hại của thuốc lá tỉnh Kon Tum về Kế hoạch Phòng chống tác 

hại thuốc lá trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng, chống tác hại của thuốc lá Sở Nông 

nghiệp và Môi trường gồm các thành viên có tên sau: 

1. Trưởng ban Ban chỉ đạo: Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường 

phụ trách Văn phòng Sở. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Chánh Thanh tra Sở; 

- Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ; 

- Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; 

- Trưởng phòng Địa chất khoáng sản; 

- Trưởng phòng Môi trường; 

- Trưởng phòng Quản lý đất đai; 

- Trưởng phòng Phát triển nông thôn; 



2 

 

  

- Chi cục Trưởng Chi cục Nông nghiệp; 

- Chi cục Trưởng Chi cục Kiểm lâm; 

- Chi cục Trưởng Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên nước; 

- Giám đốc Trung tâm Khuyến nông; 

- Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn; 

- Giám đốc Trung tâm Quan trắc tài nguyên và Môi trường; 

- Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất; 

- Giám đốc Ban quản lý rừng đặc dụng Đăk Uy; 

- Giám đốc Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Ngọc Linh; 

- Trưởng Ban quản lý rừng phòng hộ Đăk Hà; 

- Trưởng Ban quản lý rừng phòng hộ Đăk Glei; 

- Trưởng Ban quản lý rừng phòng hộ Tu Mơ Rông; 

- Trưởng Ban quản lý rừng phòng hộ Kon Rẫy; 

- Trưởng Ban quản lý rừng phòng hộ Thạch Nham; 

- Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai; 

- Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng; 

- Chuyên viên Văn phòng Sở - Thư ký. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Tham mưu Giám đốc sở chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện các biện 

pháp Phòng, chống tác hại của thuốc lá. 

- Kiểm tra, đôn đốc công tác Phòng, chống tác hại của thuốc lá tại các đơn vị 

thuộc, trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

- Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; các nhiệm vụ cụ thể của 

thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ đạo, Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, 

Trưởng các phòng chuyên môn, Trưởng các đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Sở Y tế (t/d); 

- Trang TTĐT SNNMT; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Tấn Liêm 

 


		2025-04-01T14:58:42+0700


		Nguyễn Tấn Liêm
	2025-04-01T15:32:22+0700
	Signer's office
	Nguyễn Tấn Liêm
	Signing document


		2025-04-01T15:46:02+0700


		2025-04-01T15:45:58+0700


		2025-04-01T15:45:58+0700


		2025-04-01T15:45:58+0700


		2025-04-01T15:45:58+0700


		2025-04-01T15:46:20+0700




